
ادامه واکنش ها به کسب »اعتبار« صفحه رئیس جمهور از اینستاگرام؛

تناقض های پررنگ یک تیک آبی 
همدلی | وضعیت کنونی استفاده ایرانیان از اینترنت 
همواره واجد تناقض هایی بوده است که همواره از سوی 
متولیان این فضا، بدون پاســخ مانده است. در حالیکه 
همه شبکه های اجتماعی بین المللی در ایران فیلتر شده 
و دسترســی انبوه کاربران ایرانی به آن ها محدود شده 
است، اما دولتمردان جمهوری اسلامی به راحتی در این 

شبکه ها حضور دارند و آن را نیز پنهان نمی کنند.
 پــس از آن کــه فیس بــوک و تلگرام بــه عنوان 
پرمخاطب ترین شــبکه اجتماعی در ایران مســدود 
شدند، توجه بسیاری از ایرانیان به پلتفرم اینستاگرام و 
پیام رسان واتس آپ جلب شد و در این میان بخشی از 
اقشار نیز توییتر را به عنوان فضایی نخبگانی برای بیان 
نظرات خود والبته دریافت تحلیل ها و خبرها انتخاب 
کرده بودند. اما روند انسداد این پلتفرم ها به گونه ای پیش 
رفت که با هر اعتراضی در کشــور برخی از آنها فیلتر 
شــدند. در حالی که انتخابات جنجالی سال 88 هنوز 
برگزار نشده بود، اما انگار برخی مراجع امنیتی و سیاسی 
در کشور از پیش می دانستند که ممکن است اعتراضات 
احتمالی به نتیجه انتخابات توسط برخی از شبکه های 
مجازی گسترش یابد، از همین رو فیس بوک وتوییتر، 
فیلتر شدند. آن روزها اگرچه فضای توییتر چندان برای 
ایرانیان فراگیر نبود، اما فیس بوک در غیاب اینستاگرام 
به شــبکه اصلی ردوبدل شــدن اخبــار، گزارش ها و 

تحلیل ها تبدیل شده بود.
9 ســال بعد اما این بار وضعیت تلگرام مورد توجه 
متولیان فضای سیاسی و امنیتی کشور قرار گرفت. پس 
از آن که در اعتراضات ســال 96 برای مدتی کوتاه این 
پیام رســان که – برای سامان دهی تجمعات اعتراضی 
بســیار مورد اســتفاده قرار گرفته بود- مسدود شد، 
چندماه بعد، این پیام رسان قدرتمند با دستور قضایی 
از دسترس کاربران خارج شد و تاکنون نیز استفاده از 
آن تنها به مدد فیلترشکن ممکن است. این پیام رسان تا 
پیش از فیلترینگ حدود40 میلیون کاربر ایرانی داشت 
که نشان دهنده وسعت استفاده از آن در میان ایرانیان 
بوده است. در میان این استفاده کنندگان بخش زیادی 
از مردم عادی از این پیام رسان برای ارتباطات اقتصادی 
و مالی و کسب وکارهای خود استفاده می کردند که پس 
از آن ناچار شــدند که به فضای اینستاگرام و واتساپ 
مهاجرت کنند. در میان این دو اگرچه واتساپ برخی 
از ارتباطات شخصی و خانوادگی را تسهیل کرده بود، 
اما اینستاگرام خیلی زود توانست به پلتفرمی برای به 

اشتراک گذاشتن تصاویر، اخبار، گزارش ها و 
عرضه کالاها وخدمات تولیدشــده در شــرکت ها، 
کارخانه ها و حتی خانواده ها تبدیل شــد و به سرعت 
اســتفاده از آن را در میــان ایرانیان فراگیــر کرد. اما 
گسترش اعتراضات سه ماه پیش ناشی از مرگ مهسا 
امینی در مقر گشت ارشاد تهران، متولیان امنیت کشور 
را به ساده ترین راه حل کشاند و آن فیلترینگ دو پلتفرم 
باقی مانده در میان ایرانیان بود. واتساپ و اینستاگرام 
علیرغم گستردگی نفوذ در میان ایرانیان مسدود شدند 

تا همه یا مجبور به استفاده از پیام رسان های نه چندان 
قدرتمند داخلی شوند ویا بخشی از درآمد خود را صرف 
خرید فیلترشکن هایی کنند که زمزمه هایی پیرامون 
تولید و فروش آن ها توسط فرزندان برخی از مسئولان 
بلند بود. در طول ســه ماه گذشته در کنار اعتراضات 
به وضعیت معیشت و مسایل سیاسی واجتماعی دیگر، 
اعتراض به مسدود شدن فضای مجازی نیز هر روزه به 
گوش می رسد، در این میان، صاحبان کسب وکارهای 
خرد ودرشــت در صف اول معترضان به این وضعیت 
بودند. اما تاکنون هیچ گوش شنوایی به این اعتراضات 
توجه نکرده است. اکنون همه پلتفرم های مورد استفاده 
مردم ایران مســدود شــده اند، این وضعیت اما دارای 
تناقضات بزرگی اســت و آن استفاده مسئولان کشور 
از این شــبکه های مجازی در راســتای ارسال پیام به 
مخاطبــان داخلی وخارجی اســت در حالی که مردم 
عادی برای کسب وکار خود از آن محروم بوده اند. این 
اعتراضات اما در روزهای گذشته عمق بیشتری یافته 
است وآن هم از زمانی است که صفحه ابراهیم رئیسی 

در پلتفرم اینستاگرام »تیک آبی« دریافت کرد.
تیک آبی در اینســتاگرام مکانیزمی است که نشان 
می دهد صفحــه مورد نظر جعلی نبــوده و به همان 
شخص تعلق دارد. یعنی این موضوع توسط اینستاگرام 
به درخواست صاحب صفحه تأیید شده و به این ترتیب 
می توانید از بابت »اصلی بودن« صفحه خیال تان راحت 
باشد. اینستاگرام ابراهیم رئیسی؛ صفحه ای بود که او در 
تبلیغات انتخاباتی خود به آن و تعداد »فالوور«هایش 
اشــاره کرد، تا نشــان دهد که اهل اینترنت و فضای 
مجازی هســت و در دوره او این فضا محدود نخواهد 
شد. او آن روزها گفته بود: »دو میلیون فالوور دارم و در 
جریان مشکلات زیرساخت های فضای مجازی هستم.«

این وضعیت جدید برای اینستاگرام رئیسی در حالی 
که کاربران ایرانی بسیاری که نان شان به فضای مجازی 
گره خورده واکنون قطع شــده است را بیش از پیش 
متوجه یک تناقض بزرگ کرد که مســئولان ایران از 
فضایی سود می برند که خود دسترسی مردم به آن را 
قطع کرده اند. این موضوع در روزهای گذشته از سوی 
بسیاری از کاربران فضای مجازی و چهره های سرشناس 

کشور مورد توجه و البته انتقاد واقع شد.
کاربران فضای مجازی که این روزها به دشــواری و 
پس از آزمایش کردن ده ها فیلترشــکن می توانند به 
صفحات خود در فضای مجازی دسترسی پیدا کنند، 
منتقــد اصلی این وضعیت بوده انــد وانتقادات خود را 
در صفحات شان به این وضعیت نشان دادند. اکثر این 
افراد می پرسند چگونه در روزهایی که رئیسی علی رغم 
قول هایی که در هنگام انتخابات داده بود که مانع ایجاد 
محدودیت در فضای مجازی می شود، اما هم در دولتش 
این اتفاق افتاد و هم خــود و مردانش با خیال راحت 
فیلترینگ را دور زده در صفحات مجازی خود به ابراز 

مواضع می پردازند؟
سایت عصر ایران در یادداشتی نوشت:» اینستاگرام را 

فیلتر کردند چون می گویند این پلتفرم بیگانه بر آتش 
اغتشاشات اخیر دمیده است. اگر واقعاً چنین است چرا 
رئیس جمهور باید در شــبکه اجتماعی حامی بلوا در 
ایران عضو باشد و تازه از آن تیک آبی هم بطلبد؟ اگر 
واقعاً اینستاگرام باعث ناامنی در ایران است، چرا شخص 
رئیــس جمهور با عضویت در آن، بدان رونق می دهد؟ 
و اگر هم نیست چرا بســته اند و خلقی را از زندگی و 
کســب وکار و نان خوردن انداخته اند؟« نویسنده این 
سایت در آخر نوشت:» نمی شود که برای جمهور، زهر و 

حرام باشد و برای رئیس جمهور، شهد و حلال!«
شاید صریح ترین واکنش را امیررضا خادم، قهرمان 
کشتی جهان گرفت. او که در ماه های گذشته نیز بارها 
اعتراض خود را به وضعیت کشور ابراز کرده بود در این 
باره با لحنی عامیانه خطاب به رئیس جمهور نوشت:» 
از دیــروز که تیــک آبیت رو دیدم کَف کــردم …!!! 
خداوکیلی خیلی باحالی …! آخه چند ســالِ خودت 
و بروبچه هایِ »خودی« از همــه تریبوناتون دارین از 
مضراتِ فضای مجازی و نقشِ فریبنده سیاســی ش و 
منحرف کننده یِ اخلاقی ش می گین … این چند ماهه 
اخیر هم که دشمنی ش دیگه علنی شد و شما هم برایِ 
رفع همه یِ مشــکلات و گرفتاری هایِ مردم فیلترش 
کردین!!! بعد می بینیم یواشکی رفتی ریکوییست دادی 

و تیک آبی گرفتی …!!!«
خــادم ادامه داد:» آخه اگه فضای مجازی و در صدر 
اون ها اینســتاگرام و واتس آپ و … بد هســتن که 
شماها نباید یواشکی تیک آبی )تیک اعتبار( بگیرین 
تا اعتبارتون توُ صفحات اینســتاگرامی بره بالا !!! من 
مطمئنم که نمی دونستی یه تیک آبی میاد کنار عکسِ 
پروفایلت توُ صفحه اینستاگرامت و همه می بینن چیکار 
کردی! و گرنه امکان نداشت بر و بچه های دفتر بتونن 
گولت بزنن !!! راستی !نکنه احتمالن قراره اینستاگرام 

بمونه دیگه؟!!
 حرف نداری آسیدابراهیم …!!!«

واکنش ها آن قدر زیاد بود که دفتر ریاست جمهوری 
وادار به واکنش شد.

پایگاه اطلاع رسانی دولت با انتشار تصویری درمورد 
تیک آبی اینســتاگرام ســید ابراهیم رئیسی رئیس 
جمهور نوشت: با توجه به صفحات متعدد منسوب به 
رئیس جمهور در شبکه های اجتماعی خارجی و انتساب 
مطالب مخدوش، اقداماتی به منظور تشخیص اصالت 
برای کاربران از ماه ها قبل انجام شد که اخیراً »یکی از 
شبکه ها« به آن ترتیب اثر داد. همچنان که در تصویر 
مشخص است آخرین مکاتبه و پاسخ آن شبکه، مربوط 

به تیر ماه است.«
 برخی کاربران به این پاسخ نیز واکنش نشان دادند 
ونوشتند رئیس جمهور در حالی از اینستاگرام تیک آبی 
دریافت کرد که دفترش حتی اسم آن را نیز نمی آورد 
و تنها از آن با عنوان »یکی از شــبکه ها« یاد می کند. 
پاسخی که نه تنها تناقض این وضعیت را توجیه نکرد، 

بلکه آن را تشدید نیز کرد. 

روزنامه سیاسی ٬ اقتصادی ٬ اجتماعی و فرهنگی صبح ایران

زمینه برای دیدار وزرای خارجه ایران و عربستان، مهیا می شود

تهران- ریاض؛ هر روز 
نزدیک تر از دیروز

همدلی| روز گذشته وزیر خارجه عربستان با فرستاده 
رئیس جمهور ایــران به برزیل دیدار کرد. در این دیدار، 
سید محمد حســینی معاون پارلمانی رئیس جمهور 
در حاشیه مراســم تحلیف لولا داسیلوا رئیس جمهور 
جدید برزیل با وزیر خارجه عربســتان روبه رو شد. این 
در شــرایطی است که ســید محمد حسینی معاون 
پارلمانی رییس جمهور برای شرکت در مراسم تحلیف 
لولا داسیلوا، رئیس جمهور جدید برزیل به نمایندگی از 
سید ابراهیم رئیسی در برازیلیا به سر می برد.در همین 
حال، دستیار وزیر امور خارجه ایران با اشاره به پیشرفت 

گفت وگوهای تهران و ریاض گفت که دست عربستان که 
برای گفت وگو به سوی ما دراز شده است را می فشاریم. 
به گزارش ایســنا، دســتیار وزیر امور خارجه ایران در 
گفت وگو با شبکه الجزیره تاکید کرد که تهدیدات رژیم 
صهیونیســتی ما را نگران نمی کند و ما آماده پاسخ به 
هرگونه تعرض هســتیم. این مقام وزارت خارجه ایران 
که نامش در گفت وگو با این شــبکه ذکر نشده، گفت 
که در جریان نشســت بغداد ۲ تهران احساس کرد که 
تمایل هایی برای رسیدن به توافقی در راستای حمایت از 
عراق وجود دارد.  شرح در صفحه 3

 ماموریت انجمن های اسلامی 
خارجِ کشور به روایت رهبر انقلاب 

معرفی تفکر بنیادی 
جمهوری اسلامی

 نشست »گوادلوپ«
 با محوریت حوادث انقلاب ایران؛ 

 روزی که جهان فهمید
 کار »شاه« تمام است
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علی رغم آرام تر شدن فضای برخی شهرها؛ 

بازداشت روزنامه نگاران 
ادامه دارد

باقری: نیازی به فضاسازی رسانه ای نیست

گفت وگوهای برجامی 
قطع نشده

 خبرهای رسمی درباره »محمد بروغنی«
 و »مهدی زارع اشکذری«

 تایید حکم اعدام 
و تکذیب شکنجه

همدلی|  علیرغم آرام تر شــدن فضای برخی 
شهرهای کشور همچنان بازداشت روزنامه نگاران 
ادامــه دارد. هرچنــد که با تازگــی چند تن از 
روزنامه نگاران بازداشت شــده در حوادث اخیر 
آزاد شــدند، امــا روند ادامه برخــورد قضایی با 
اهالی رسانه متوقف نشده است. از ابتدای مهرماه 
تاکنون که کشور درگیر ناآرامی های زیادی بوده 
است روزنامه نگاران زیادی راهی زندان شده اند و 
همچنان در زندان هســتند. هم در تهران و هم 
در شهرهای مختلف روزنامه نگاران مختلفی در 

بازداشت هستند. 
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 افزایش نگرانی درباره امنیت
 آزمون های آموزش و پرورش

 جنجال لو رفتن
 سوالات امتحانات نهایی

 بررسی اوضاع  احوال موسیقی و تئاتر
 در روزهایی کم فروغ تر از دوران کرونا

این روزهای دشوار 
هنرمندان 

به بهانه بازداشت شهردار و تمام اعضای 
شورای شهر ساوجبلاغ استان البرز

کمین فساد برسر راه 
نهادهای شهری

 در حالی ارز در مسیر نزولی قرار گرفته 
که کارشناسان همچنان بر تک نرخی شدن 

دلار اصرار دارند 

برنامه بانک مرکزی برای 
ارز تک نرخی چیست؟

ســوالات آزمون نهایــی لو رفت. با شــروع 
امتحانات در مدارس گزارش ها از این حکایت 
دارند که بلافاصله بعد از شروع آزمون سوالات 
در فضای مجازی منتشــر می شوند. حتی در 
یــک مورد به دلیل پیدا شــدن عوامل تخلف 
رئیس مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت نظام 
آموزش و پرورش از صفر شــدن نمره دو نفر 
خبر داد.انتشار سوالات حین برگزاری آزمون 
در فضای مجازی سبب ساز افزایش نگرانی ها 

درباره امنیت برگزاری امتحانات شده است...
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ماموریت انجمن های اسلامی خارجِ کشور به روایت رهبر انقلاب

معرفی تفکر بنیادی جمهوری اسلامی

محمد درویش، فعال محیط زیست مطرح کرد؛

هشدار درباره سدسازی های ترکیه 

خبر یک منبع آگاه درباره وضعیت سلامتی سید حسن نصرالله

رهبر معظم انقلاب اســلامی ظهر روز دوشــنبه در 
دیدار اعضای شــورای مرکــزی اتحادیه انجمن های 
اسلامی دانشجویان در اروپا، انجمن های اسلامی را یکی 
از ثروت های جمهوری اسلامی و دارای مأموریت هایی 
منحصر به فرد خواندند و تأکید کردند: اســتمرار ثبات 
قدم، اثرگذاری بر محیط پیرامونی و تبیین حرف نوی 
جمهوری اسلامی از کارهای لازم انجمن های اسلامی 

است.
حضرت آیت الله خامنه ای در این دیدار با گرامیداشت 
یاد مرحوم حجت الاســلام دکتر اژه ای از بنیانگذاران 
اتحادیه انجمن های اسلامی دانشجویان در اروپا، فعالیت 
جوانان دانشــجو و برخوردار از نگاه های نو و تحولی را 
مغتنم دانســتند و افزودند: انجمن های اسلامی با دو 

هدف تقویت پایه های فکری و اعتقادی خود اعضاء و 
همچنین اثرگذاری بر محیط پیرامونی شکل گرفت اما 
انجمن های اســلامی در خارج از کشور یک مأموریت 
دیگر نیــز دارند که معرفی تفکر بنیــادی و مرکزی 

جمهوری اسلامی است.
ایشان تبیین اصول جمهوری اسلامی از جمله پیوند 
و ارتباط جمهوریت و اسلامیت را کلیدی برشمردند و 
گفتند: حرف نوی جمهوری اسلامی همین است که در 
تشکیل یک حکومت، علاوه بر اثرگذاری مردم، اصول 
دینی و ایمانی نیز اثرگذار اســت.رهبر انقلاب، به روز 
رسانی انجمن های اسلامی با حفظ اصول و مبانی را الزام 
دیگری برای شرایط امروز دانستند و خاطرنشان کردند: 
برخی اصول و مفاهیم ثابت و ماندگار هستند همچون 

اصل عدالت که از هزاران ســال قبل وجود داشــته و 
کهنه نمی شود اما در شکل اجرای عدالت امکان تغییر 
و نوآوری وجود دارد.ایشان مسئله علم و پیشرفت علمی 
را گفتمان رایج کشــور در سال های اخیر خواندند و با 
تقدیر از برگزاری گردهمایی علمی در همایش کنونی 
انجمن های اسلامی دانشجویان در اروپا گفتند: مسئله 
پیشرفت علمی و عبور از مرزهای دانش نباید فراموش، 
و این گونه تصور شــود که توجه به جنبه های دینی و 

انقلابی موجب غفلت از پیشرفت های علمی است.
در ابتدای این دیدار، حجت الاسلام واعظی نماینده 
مقام معظم رهبری در انجمن های اسلامی دانشجویان 
در اروپا نیز گزارشــی از فعالیت هــا و برنامه های این 

انجمن ها بیان کرد.

یک فعال و کنشگر محیط زیست درخصوص تبعات 
پروژه داپ ترکیــه بر ایران، بیــان می کند که هدف 
ترکیه این اســت که بارگزاری ها را روی حوزه آبخیز 
ارس افزایش دهد که دارد چندین ســد بزرگ را آنجا 
می ســازد. ما بار ها نسبت به این ماجرا هشدار داده ایم 
که این مسئله می تواند بحران جدی را در دشت مغان، 
اردبیل، آذربایجان شرقی، آذبایجان غربی و دریای خزر 
ایجاد کند. در صورت رخ دادن این اتفاق، صدمات جدی 
به شمال غرب کشور و محدوده حوزه آبخیز ارس وارد 
می شود. همچنین ایران تنها قربانی این مسئله نخواهد 
بود بلکه جمهوری آذربایجان و ارمنســتان هم از این 
ماجرا آســیب می بینند. همچنین این سدسازی ها و 
بارگزاری های بیشــتری که دولت ترکیــه دارد انجام 
می دهد، می تواند میزان ورودی آب به ایران را کمتر از 

۵0 دصد کاهش دهد.
محمد درویش در گفت وگو با »انتخاب« درخصوص 
اثری که پروژه داپ ترکیه می تواند در بحران اقلیمی در 
شمال غرب ایران داشته باشد، گفت: »متاسفانه بعد از 

طــرح گاپ که ترکیه روی دجله و فرات بیش از ۱۲0 
میلیارد متر مکعب مخزن زد، الان طرح دومش با نام 
داپ شــروع شده و هدفش این است که بارگزاری ها را 
روی حوزه آبخیــز ارس افزایش دهد که دارد چندین 
سد بزرگ را آنجا می سازد. مابار ها نسبت به این ماجرا 
هشــدار داده ایم که این مسئله می تواند بحران جدی 
را در دشت مغان، اردبیل، آذربایجان شرقی، آذبایجان 
غربی و دریای خزر ایجاد کند.« این فعال محیط زیست 
خاطرنشــان کرد: »امیدوارم وزارت خارجه با تکیه بر 
قوانین بین الملل و فشــار بر دولت ترکیه، اجازه ندهد 
چنین اتفاقی رخ دهد. چراکه در صورت رخ دادن این 
اتفاق، صدمات جدی به شمال غرب کشور و محدوده 
حوزه آبخیز ارس وارد می شــود. همچنین ایران تنها 
قربانی این مسئله نخواهد بود بلکه جمهوری آذربایجان 
و ارمنستان هم از این ماجرا آسیب می بینند.« درویش 
در پاسخ به اینکه آیا تاکنون اقدامی از سوی وزیر امور 
خارجه و وزیر نیرو صورت گرفته است، گفت: »اگر هم 
اقدامی کرده اند، رسانه ای نشده است. یعنی ما نمی دانیم 

که وزیر نیرو یا وزیر خارجه ما با همتایان خود در ترکیه 
درخصوص آب های مشترک صحبتی داشته اند یا خیر. 
مــن در این خصوص خبری ندیده ام.« این کنشــگر 
محیط زیست درباره گزارش توسعه پایدار اتاق ایران که 
بر اساس آن اعلام شده بود که تکمیل پروژه داپ، سهم 
ایران از منابع آبی در حوضه آبریز ارس را بین ۲۵ تا ۳0 
درصد کاهش می دهد، عنوان کرد: »ترکیه دارد حدود 
۱۵ میلیــارد متر مکعب مخزن می زند و این می تواند 
آورد طبیعی ارس را که وارد ایران می شــد را به شدت 
کاهش دهد. رقم ۲۵ تا ۳0 درصد که اتاق ایران اعلام 
کرده، رقم خوش بینانه ای است. این رقم می تواند بیش 
از ۵0 درصد هم شــود. در واقع با توجه به اینکه تغییر 
اقلیم را هم داریم، میانگین ریزش های آسمانی و میزان 
برف در منطقه دارد کم می شــود و به صورت طبیعی 
هــم آورد رودخانه ارس دارد کاهش پیدا می کند، این 
سدسازی ها و بارگزاری های بیشتری که دولت ترکیه 
دارد انجام می دهد، می تواند میزان ورودی آب به ایران 

را کمتر از ۵0 درصد کاهش دهد.«

یک منبع آگاه در حزب الله لبنان شایعات مطرح شده 
از سوی رســانه های صهیونیستی و عربی درخصوص 
وضعیت جسمانی سید حســن نصرالله دبیر کل این 

جنبش را تکذیب کرد.
این منبع آگاه در حزب الله لبنان یکشــنبه شــب 
در مصاحبه با ایرنا در بیروت گفت که ســید حســن 
نصرالله در ســلامت کامل به سر برده و پس از ابتلا به 
ویروس آنفلوآنزا در حال ســپری کردن روند درمانی 
خود می باشــد. این منبع تاکید کرد که به دلیل ابتلا 

به آنفلوآنزا و بروز برخی مشــکلات در صدا، سخنرانی 
برای ایشان قدری مشکل شده بود که بنا بر این مساله 
تصمیم به لغو سخنرانی دبیر کل حزب الله در شامگاه 

جمعه گرفته شد.
بنا به اعلام این منبع آگاه، دبیرکل حزب  الله لبنان 
روز سه شنبه در سومین سالگرد شهادت سپهبد قاسم 
سلیمانی فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب 

اسلامی و یارانش سخنرانی خواهد کرد.
این مراســم روز سه شنبه ساعت ۱8 به وقت محلی 

)۱9:۳0 به وقت تهران( در مجمع سید الشــهداء شهر 
بیروت برگزار خواهد شد.

روابط عمومی حزب الله شامگاه جمعه از لغو سخنرانی 
سید حسن نصرالله درخصوص آخرین تحولات داخلی 

خبر داده بود.
رسانه های صهیونیستی و عربی در روزهای گذشته 
خبرهــای بی پایه و اساســی را از وخیــم بودن حال 
سید حسن نصرالله و بســتری شدن ایشان در بخش 

مراقبت های ویژه منتشر کرده بودند.
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ادامه واکنش ها به کسب »اعتبار« صفحه رئیس جمهور از اینستاگرام؛


